
                                                                              

муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение   муниципального 

образования « Городской округ закрытое административно -    территориальное 

образование Знаменск Астраханской области»  «Гимназия № 231» 

( МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231) 

                                                             ПРИКАЗ 

от  20 октября   2023 года                                                              № 167-о 

 

 Об утверждении дорожной карты 

____________________________________________________________ 

    

 На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-

145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися", с целью достижения результата показателя 

регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

       «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МКОУ  

      ЗАТО Знаменск Гимназия № 231  на  2023 – 2024  учебный год  

       (Приложение 1). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

заместителя директора по УР Молокоедову Т.А.  
. 

 

Директор  МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231                   Н.А.Борзых 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                        Приложение№1 

 

                                                                        УТВЕРЖДЕНО  

                                                                       приказом директора МКОУ ЗАТО  

                                                                       Знаменск Гимназия № 231  

                                                                       от 20.10.2023  № 167 -о  

                         

Дорожная карта 

Реализация целевой модели наставничества 

 в  МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Этапы реализации  целевой 

модели наставничества 

Сроки Ответственный 

1. Подготовка условий для 

реализации программы 

наставничества 

Сентябрь-

ноябрь 2023 

Администрация 

2. Назначение куратора в МКОУ 

ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 

октябрь 2023 Директор 

3. Разработка дорожной карты 

реализации программы 

наставничества. 

октябрь 2023 Директор 

Заместитель 

директора. 

4 Знакомство с  Положением о 

программе наставничества в 

МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия 

№ 231 (форма  «ученик – ученик») 

октябрь 2023 Руководители 

методических 

объединений 

5 Знакомство с  Положением о 

программе наставничества в 

МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия 

№ 231 (форма  «учитель – 

учитель») 

октябрь 2023 Руководители 

методических 

объединений 

6. Размещение  на официальном 

сайте ОУ вкладки о 

наставничестве 

Сентябрь-

октябрь 2023 

Учитель 

информатики 

7 Утверждение Дорожной карты   на 

методическом совете Гимназии. 

Октябрь  2023 Заместитель 

директора. 

8. Согласование дорожной карты 

реализации программы 

наставничества с гороо 

администрации ЗАТО Знаменск 

Октябрь 2023  Директор 

9. Информирование 

заинтересованных лиц 

(обучающиеся, родители/законные 

представители, работодатели) 

Ежемесячно Учитель 

информатики 

 Проведение инструктивного Октябрь 2023 Заместитель 



совещания с педагогическим 

коллективом. 

директора. 

10. Формирование базы наставников и 

наставляемых (взаимодействие 

внутри класса, учебное 

наставничество) 

 Октябрь 2023 Классные 

руководители 

11 Обучение наставников    

(взаимодействие внутри класса, 

учебное наставничество) 

 Октябрь 2023 Ярагина М.О. 

12 Формирование базы наставников и 

наставляемых (взаимодействие 

между классами, социокультурное 

наставничество) 

Октябрь 2023  Заместители 

директора по 

ВР. 

Классные 

руководители 

13 Обучение наставников    

(взаимодействие между классами, 

социокультурное наставничество) 

Октябрь 2023 Заместители 

директора по 

ВР. 

Классные 

руководители 

14 Формирование базы наставников и 

наставляемых (взаимодействие 

учитель- молодой специалист) 

Сентябрь  2023  Заместители 

директора по 

УР. 

15 Реализация модели наставничества  В течение 

учебного года 

Рабочая группа 

16 Мониторинг  результатов 

деятельности наставников и 

наставляемых (взаимодействие 

внутри класса, учебное 

наставничество). 

Январь 2024 

Май 2024 

 

Классные 

руководители 

(анкетирование) 

17 Мониторинг  результатов 

деятельности наставников и 

наставляемых (взаимодействие 

между классами, социокультурное 

наставничество) 

Январь 2024 

Май 2024 

 

Заместители 

директора по 

ВР  

( участие в 

коллективных 

творческих 

делах) 

18 Мониторинг  результатов 

деятельности наставников и 

наставляемых (взаимодействие 

учитель- молодой специалист) 

Январь 2024 

Май 2024 

 

Заместители 

директора по 

УР. 

19 Подведение итогов, 

популяризация лучших практик 

наставничества 

май 2024 Куратор 

 

 


		2023-11-17T08:21:48+0400
	 416540, Астраханская область, г. Знаменск, ул.Волгоградская, дом 12 А
	Борзых Наталья Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




